
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
 
 

 
 

  

 

Kvalita pitné vody zůstává přes extrémní počasí výborná 
 
Ostrava 16. 9. 2024 – Kvalita vody v lokalitách zásobovaných pitnou vodou společností SmVaK 

Ostrava není aktuální extrémní povodňovou situací nijak poznamenána. Dominantní část výroby 

probíhá v centrálních úpravnách vody v Podhradí u Vítkova (zdrojem surové vody je nádrž 

Kružberk) a Nové Vsi u Frýdlantu nad Ostravicí (zdrojem surové vody je nádrž Šance). Kvalita vody 

je kontinuálně monitorována od počátku úpravárenského procesu až k místu její spotřeby 

v domácnostech. 

 

„Výroba pitné vody v našich centrálních úpravnách probíhá standardním způsobem. Její kvalita je pod 

permanentním drobnohledem vodárenských laboratoří. Platí to také pro její distribuci odběratelům. 

V případě některých lokálních zdrojů, které jsme byli nuceni s ohledem na situaci v posledních dnech 

odstavit z provozu, jsou odběratelé zásobováni buď návozem vodojemů cisternami, a to pitnou vodou 

pocházející zdrojově z našich centrálních úpraven vod, nebo díky manipulacím ve vodovodní síti, kdy jsme 

dotčená spotřebiště přepojili na centrální systém pro výrobu a distribuci pitné vody v regionu – Ostravský 

oblastní vodovod,“ říká generální ředitel SmVaK Ostrava Anatol Pšenička. 

K pondělnímu ránu bylo zásobování několika desítek domácností na Opavsku a Novojičínsku řešeno 

náhradním způsobem – cisternou v daném místě. 

 

S ohledem na situaci v Ostravě, kdy společnost OVAK musela odstavit z provozu úpravny na území města, 

je krajská metropole aktuálně zásobována ze systému Ostravského oblastního vodovodu společnosti 

SmVaK Ostrava.  

 

 

 

Kontakt: 

Mgr. Marek Síbrt, mluvčí 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

tel. 725 500 509 
e-mail marek.sibrt@smvak.cz  

www.smvak.cz 

mailto:marek.sibrt@smvak.cz
http://www.smvak.cz/

